
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2937/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 028247/2011,

R E S O L V E:

Designar,  nos  termos  do  Art.  2o.,  do  Decreto  n.  1.171,  de  22/06/1994,  que 

"Aprova o Código de Ética Profissional do Servidor Público Civil do Poder Executivo 

Federal", a  Comissão de Ética dos Servidores da Universidade Federal do Pará, a 

partir do dia 17 de agosto de 2011, constituída pelos servidores abaixo relacionados:

Presidente:

-     ANILTON SODRE CARNEIRO –  PROGEP (3anos)

Titulares:

- CELSON ANTONIO COELHO VAZ – IFCH (2anos)

- IRANEIDE EVANGELISTA ROCHA – ICS (1ano)

Suplentes:

-    MARIA DE NAZARÉ BARBOSA TEIXEIRA – PROGEP

-    GIROLAMO DOMENICO TRECCANI – ICJ

-    RICARDO JOSÉ RAMOS PAMPOLHA JUNIOR – PROAD

Secretário-Executivo:

-    ANSELMO DE SOUSA GOMES – SEGE

II – Revogar a Portaria nº 3037/2010.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de setembro de 2011.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Reitor


	PORTARIA Nº 2937/2011

